
     Protokół 

 z posiedzenia Rady Wydziału Historii 

 w dniu 4 października 2023 r. 

 

PRZEWODNICZYŁ: dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz., dziekan Wydziału 

Historii 

PROTOKÓŁ SPORZĄDZIŁA: mgr Aleksandra Turek-Adamowicz, Sekretariat Wydziału 

Historii 

 

PRZEWODNICZĄCY otworzył pierwsze posiedzenie Rady Wydziału w roku akademickim 

2023/2024, zwołane na godzinę 13.30 w Sali Kolumnowej. Powitał wszystkich obecnych na 

posiedzeniu. Lista obecności została wypełniona w systemie Ankieter (załącznik nr 1). 

Przewodniczący stwierdził obecność kworum.  

 

AD 1. 

PRZEWODNICZĄCY zgłosił autopoprawkę do rozesłanego wcześniej porządku obrad. 

Poprawka dotyczyła usunięcia punktu 2, tj. przyjęcia protokołu z posiedzenia RW w dniu 

21.06.2023 r. 

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi do porządku obrad i proponowanej zmiany. Uwag nie 

było. PRZEWODNICZĄCY zarządził głosowanie nad porządkiem obrad w systemie Ankieter. 

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

38 36 1 1 

 

Rada Wydziału przyjęła zmieniony porządek obrad: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacje Dziekana. 

3. Informacje Kierownik Jednostki Dydaktycznej. 



4. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zatrudnienia dr Pauliny Komar na 

stanowisku adiunkta, w grupie pracowników badawczych w Zakładzie Nauk Pomocniczych 

Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii na czas określony, w ramach realizacji działania IDUB 

(Pracownia Historii Cyfrowej). 

5. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zatrudnienia dr. hab. Grzegorza Paca na 

stanowisku profesora uczelni. 

6. Wolne wnioski. 

 

AD 2.  

PRZEWODNICZĄCY zaczął od przypomnienia posiedzenia Rady Wydziały z 7.06.2023 roku, 

w którym wziął udział JM Rektor wraz z Prorektorami oraz Kanclerzem. Podsumował, co się 

wydarzyło po tym zebraniu w komunikacji z rektoratem. Zajmujące trzy strony pytania od 

pracowników Wydziału zostały przekazane rektorowi zarówno w formie wydruku, jak 

i wysłane drogą mailową. PRZEWODNICZĄCY nie otrzymał na nie żadnej odpowiedzi ani 

nawet potwierdzenia ich odbioru przez Rektora. Podobnie stało się z wysłanym przez 

PRZEWODNICZĄCEGO listem formalnym, dotyczącym zwrotu Wydziałowi Historii 

magazynu bibliotecznego w tzw. szklanym budynku. 

PRZEWODNICZĄCY przypomniał o omówionych na poprzednim posiedzeniu Rady 

Wydziału planach, dotyczących remontu strychu. Rektor stwierdził wówczas, że zgoda na 

remont została już praktycznie wydana przez wojewódzkiego konserwatora zabytków 

(optymizm ten studził Kanclerz, mówiąc, że sprawa jest na dobrej drodze). W pierwszych 

dniach sierpnia na Wydział Historii trafiło pismo Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, 

informujące o zamknięciu tej sprawy bez rozstrzygnięcia z powodu braku informacji ze strony 

UW. W związku z zaistniałą sytuacją PRZEWODNICZĄCY przesłał list do rektora, na który 

nie uzyskał odpowiedzi. Kanclerz natomiast odpisał, że nastąpiła pomyłka i Uniwersytet 

w dalszym ciągu stara się o zgodę na remont.  

Następnie PRZEWODNICZĄCY przeszedł do gratulacji i podziękowań. Prof. Piotrowi 

UGNIEWSKIEMU pogratulował otrzymania grantu w ramach Narodowego Programu 

Rozwoju Humanistyki. PRZEWODNICZĄCY podziękował pracownikom Wydziału Historii 

zaangażowanym w tegoroczny Festiwal Nauki: prof. Konradowi BOBIATYŃSKIEMU, prof. 

Jolancie CHOIŃSKIEJ-MICE, prof. Piotrowi MAJEWSKIEMU, dr Marii ANTOSIK-PIELI, 



prof. Arturowi MARKOWSKIEMU i prof. Pawłowi SKIBIŃSKIEMU. Osobne 

podziękowania złożył dr. Jackowi KORDELOWI za koordynację tegorocznych prezentacji 

festiwalowych. 

PRZEWODNICZĄCY poinformował Radę o wyróżnieniach rektora: Nowe zarządzenie 

rektora w tej sprawie wykluczyło nagradzanie innych niż naukowe osiągnięć pracowników. 

Wydziałowi Historii przyznano możliwość zgłoszenia pięciorga kandydatów do tego 

wyróżnienia. Tegorocznym kryterium były publikacja w prestiżowych wydawnictwach oraz 

najwyżej punktowanych czasopismach międzynarodowych. Zgłoszeni zostali: dr Igor 

CHABROWSKI, prof. Grzegorz PAC, prof. Piotr SZLANTA, prof. Marek WĘCOWSKI 

i prof. Marzena ZAWANOWSKA.  

W związku z wykluczeniem przez rektora możliwości przyznawania wyróżnień za działalność 

dydaktyczną, Wydział Historii zdecydował o poszerzeniu listy osób wyróżnionych przez 

dziekana za działalność dydaktyczną. W roku 2022/2023 nagrodzeni zostali: nagrody 

pierwszego stopnia prof. Alicja KULECKA, dr Piotr OKNIŃSKI, prof. Grażyna 

SZELĄGOWSKA oraz nagrody drugiego stopnia: prof. Jolanta CHOIŃSKA-MIKA, 

prof. Michał LEŚNIEWSKI i prof. Aleksander WOLICKI. W kategorii „działalność 

organizacyjna” nagrodę dziekana pierwszego stopnia otrzymał prof. Jarosław CZUBATY za 

pracę w Senacie i Komisji Senackiej ds. Polityki Kadrowej. 

PRZEWODNICZĄCY ogłosił, że w związku z urlopem naukowym prof. Anny 

MICHAŁOWSKIEJ- MYCIELSKIEJ, osobą pełniącą obowiązki kierownika Centrum 

im. Mordechaja Anielewicza w roku akademickim 2023/2024 będzie dr Maria ANTOSIK- 

PIELA. Poinformował również, że z uwagi na zmianę stanu prawnego po zniesieniu zagrożenia 

pandemią, część pracowników jest zobowiązana do przeprowadzenia aktualnych badań 

u lekarza medycyny pracy oraz odbycia szkolenia BHP. Zawiadomienia będą sukcesywnie 

wysyłane do pracowników. 

Kolejna informacja dotyczyła premii przyznanej Uniwersytetowi Warszawskiemu przez 

Ministerstwo Edukacji i Nauki za wynik ewaluacji działalności naukowej, tzw. „milion za 

ewaluację”. Druga transza premii przyznanych przez władze dziekańskie pracownikom 

Wydziału ma zostać wypłacona z listopadowymi poborami.  

PRZEWODNICZĄCY poinformował także o złożeniu zamówienia na komputery służbowe dla 

nauczycieli akademickich. Nie zostało ono jednak dotychczas zrealizowane. 



Następną kwestią poruszoną przez PRZEWODNICZĄCEGO była zapowiedź Ministra 

Edukacji i Nauki dotycząca wypłacenia każdemu pracownikowi 1000 złotych premii z okazji 

jubileuszu powołania Komisji Edukacji Narodowej oraz podwyżki pensji o 5,6% od 

1 stycznia 2024 roku.  

PRZEWODNICZĄCY oznajmił, że w związku ze zmianą ustawy „Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce”, znowelizowanej latem br., przesunięto datę wygaszania otwartych 

przewodów doktorskich na 31.12.2024 roku.  

PRZEWODNICZĄCY poinformował o mającym miejsce na Wydziale kilka dni wcześniej 

wycieku danych osobowych. Zdarzenie to zostało zgłoszone do Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, a ta konkretna sprawa związana była z działaniem i nieumyślnym błędem jednego 

nauczyciela akademickiego. PRZEWODNICZĄCY przypomniał pracownikom o zasadach 

bezpieczeństwa, których należy przestrzegać, aby uniknąć tego typu sytuacji w przyszłości.  

Kolejna wiadomość dotyczyła rekrutacji do Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych na rok 

2023/2024. Przyjęto do niej 14 osób w dyscyplinie „historia”, 12 z nich ma opiekunów 

naukowych na Wydziale Historii.  

Następnie PRZEWODNICZĄCY przedstawił informację o mającym miejsce 2 godziny przed 

posiedzeniem Rady Wydziału otwarciu tzw. common roomu dla studentów. Decyzja ta została 

podjęta w związku z prośbami samorządu studenckiego o wygospodarowanie pomieszczenia, 

w którym studenci mogliby przebywać podczas przerw, przygotowywać i konsumować posiłki. 

W tym celu zmieniono tymczasowo, na rok, funkcję pomieszczenia na drugim piętrze, z którego 

wcześniej mogli korzystać pracownicy i doktoranci. Pokój wyposażono w mikrofalówki oraz 

czajniki; do dbania o porządek zobowiązano samorząd studencki. Studenci mogą w nim 

przebywać do godziny 15.00. W związku z tym nauczyciele akademiccy – w razie potrzeby 

– będą mogli korzystać z Sali Kolumnowej w czasie, gdy nie będą odbywały się tam sympozja 

lub inne wydarzenia. 

PRZEWODNICZĄCY zachęcił pracowników naukowych do zakładania swoich profili na 

Google Scholar, co może pozytywnie wpłynąć na widoczność całej uczelni w sieci, a zatem 

mieć wpływ m.in. na rankingi. 

Na koniec PRZEWODNICZĄCY odniósł się do zapowiadanych wiosną 2023 roku planów 

ufundowania nagrody za publikacje naukowe w dyscyplinie „historia” na Uniwersytecie 

Warszawskim. Nagroda imienia prof. Henryka Samsonowicza przyznawana będzie za prace 



naukowe opublikowane przez historyków zatrudnionych na UW lub przez doktorantów. Jury 

nagrody będzie powoływane rotacyjnie przez dziekana Wydziału Historii. Przewodniczącym 

jury w roku 2023 został prof. Marcin PAUK, pozostali członkowie to: prof. Paweł 

JANISZEWSKI, dr Natalia KRÓLIKOWSKA-JEDLIŃSKA, prof. Marek PAWEŁCZAK, 

prof. Marcin ZAREMBA, prof. Jolanta SIKORSKA-KULESZA, prof. Katarzyna 

BŁACHOWSKA, prof. Marzena ZAWANOWSKA.  

PRZEWODNICZĄCY zapytał o uwagi i pytania. W związku z ich brakiem przekazał głos 

prodziekan do spraw finansów i badań naukowych prof. Marzenie ZAWANOWSKIEJ. 

Pierwszą sprawą omówioną przez prof. Marzenę ZAWANOWSKĄ było wypełnianie 

wniosków o udzielenie zamówienia publicznego tzw. wniosków zakupowych. Prodziekan 

zwróciła uwagę na to, aby koniecznie wypełniać je przed podjęciem jakiegokolwiek 

zobowiązania finansowego. W związku z przejściem na elektroniczny obieg faktur od 

1.01.2024 nie będzie możliwe uznanie zakupów zrealizowanych przed złożeniem wniosków 

zakupowych.  

Następna informacja dotyczyła podróży służbowych. W związku z wygaśnięciem wraz 

z początkiem września 2023 roku umowy z firmą „WhyNotTravel”, która pośredniczyła 

w zakupie biletów na podróże zagraniczne, i niewyłonieniem przez rektorat kolejnej, dziekan 

ZAWANOWSKA wymieniła trzy formy doraźnych działań zastępczych w tej sprawie: 

1) kupno biletów przy użyciu wydziałowej karty kredytowej, 2) złożenie wniosku o zakup 

biletu przez Biuro Współpracy z Zagranicą lub 3) wypłacenie zaliczki na podstawie wniosku 

wyjazdowego. 

Prodziekan  ZAWANOWSKA poinformowała, że w związku z nowelizacją ustawy „Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce” z 6 września 2023 rozwiązany został problem, z którym 

borykali się pracownicy naukowi wyjeżdżający na kwerendy za cenę umniejszenia puli urlopu 

naukowego przysługującego nauczycielom akademickim raz na siedem lat (tzw. sabbatical). 

Odpowiadając na pytanie z sali, prof. ZAWANOWSKA stwierdziła, że ponieważ prawo nie 

działa wstecz, nie ma możliwości odzyskania wykorzystanego już na kwerendy urlopu 

naukowego 1/7. 

Kolejnym tematem poruszonym przez prof. ZAWANOWSKĄ był wydziałowy konkurs na 

dofinansowanie badań naukowych. Jego termin został przedłużony do 10.10.2023. Jak 

nadmieniła prodziekan, zmiana ta nie wynika z braku zainteresowania konkursem, ale z chęci 

objęcia nim także naukowców rozpoczynających pracę na wydziale od 1.10.2023.  



Dalsze kwestie dotyczyły posiedzenia Komisji finansowo-budżetowej oraz uwag przez nią 

zgłoszonych. Komisja stwierdziła, że z raportu rocznego rektora za 2022 rok wynika, że średnie 

uposażenie profesora belwederskiego na Wydziale Historii jest niższe niż średnie uposażenie 

osoby zatrudnionej na stanowisku profesora uczelni na UW. Wyliczenia przeprowadzone przez 

wydział wskazują jednak, że obecnie średnie wynagrodzenie zasadnicze profesorów 

tytularnych jest wyższe od średniego wynagrodzenia profesorów uczelni. Dysproporcja 

w sprawozdaniu rektora prawdopodobnie wynika z brania pod uwagę, oprócz wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku stażowego, również różnego rodzaju dodatków, np. za prowadzenie 

projektów naukowych czy sprawowanie funkcji. Przewodniczący komisji prof. Aleksander 

WOLICKI nie był obecny na posiedzeniu Rady Wydziału, toteż prof. Marzena 

ZAWANOWSKA przeczytała treść przekazanego przez niego komunikatu: 

„W dniu 2.10 odbyło się spotkanie Komisji Finansowo-Budżetowej Rady Wydziału 

Historycznego z Panią Dziekan prof. Marzeną Zawanowską. W trakcie spotkania Pani 

Dziekan przedstawiła Komisji plany władz dziekańskich przyznania premii za punkty 

za publikacje w ramach oceny parametrycznej za lata 2017-2021 oraz, osobno, za 

publikacje w roku 2022. Komisja Finansowo-Budżetowa przyjęła do wiadomości 

wstępne propozycje władz dziekańskich. W dyskusji omówiono kwestię progu 

punktowego, od którego miałyby być przyznawane nagrody, wysokość tychże nagród, 

oraz podział środków między nagrody za pięcioletni okres parametryczny i nagrody za 

rok 2022”. 

Następnie dziekan ZAWANOWSKA przeszła do omawiania nagród i ich laureatów. Nagrody 

za ewaluację w latach 2017-2021 otrzymają osoby, które swoimi publikacjami w tych latach 

przyniosły uczelni powyżej 500 punktów, a mianowicie: prof. Robert WIŚNIEWSKI (powyżej 

700 punktów – nagroda w wysokości 8 tys. zł), prof. Maciej PTASZYŃSKI, prof. Agnieszka 

BARTOSZEWICZ (powyżej 600 punktów – nagroda w wysokości 7 tys. zł), dr Bartłomiej 

BEDNAREK, prof. Michał LEŚNIEWSKI, dr Natalia KRÓLIKOWSKA-JEDLIŃSKA oraz 

prof. Adam ZIÓŁKOWSKI (powyżej 500 punktów – nagroda w wysokości 6 tys. zł). 

Prof. ZAWANOWSKA przypomniała zebranym o obowiązku uzupełniania bibliografii 

naukowej w PBN-ie oraz o nowej liście czasopism punktowanych, jaka ukazała się w trakcie 

wakacji. 

Prodziekan wymieniła osoby wyróżnione nagroda dziekana za publikacje w roku 2022. 

Nagrody pierwszego stopnia (3,5 tys. zł dla osób, które otrzymały za publikacje 300 lub 200 



punktów) otrzymali: dr Igor CHABROWSKI, prof. Jarosław CZUBATY, prof. Urszula 

KOSIŃSKA, prof. Anna MICHAŁOWSKA-MYCIELSKA, prof. Grzegorz PAC, prof. Jacek 

RZEPKA, prof. Piotr SZLANTA, prof. Marek WĘCOWSKI, prof. Maciej WOJTYŃSKI oraz 

prof. Marzena ZAWANOWSKA. Nagrody drugiego stopnia (2 tys. zł za 140 lub 150 

punktów): dr Bartłomiej BEDNAREK, dr Jan BŁACHNIO, dr Julia DOROSZEWSKA, 

prof. Mirosław NAGIELSKI, prof. Maciej PTASZYŃSKI, dr Katarzyna WAGNER. 

Prof. Marzena ZAWANOWSKA zapytała o ewentualne pytania i uwagi.  

Prof. Paweł ŻMUDZKI spytał o możliwość przesłania doktorantom maili z informacją 

o konkursie na dofinansowanie badań naukowych. PRZEWODNICZĄCY wyjaśnił, że wydział 

nie otrzymał jeszcze od SDNH adresów mailowych nowych doktorantów.  

Prof. Marek JANICKI poruszył kwestię punktacji niektórych czasopism, na przykład 

„Kwartalnika Historycznego” czy „Przeglądu Historycznego”. Zaapelował do wydziału 

o starania na rzecz podniesienia punktacji „Przeglądu Historycznego”. PRZEWODNICZĄCY, 

odnosząc się do tego apelu, powiedział, że – o ile wie – MEiN podnosiło punktację po 

otrzymaniu odwołań i wniosków od redakcji, a wydział – choć to TMH jest właścicielem tytułu 

– gotowy jest wesprzeć działania zespołu redakcyjnego w tej sprawie. 

Prof. Robert WIŚNIEWSKI zapytał, czy w Sali Kolumnowej, jak dawniej w common roomie, 

dostępny będzie ekspres do kawy, oraz odniósł się do kwestii zakupów i zamawiania biletów. 

Ponieważ z trzech rozwiązań, jakie podała prodziekan ZAWANOWSKA dwa de facto nie 

działają, spytał czy władze uniwersyteckie zajmą się tą sprawą i czy pracownicy mogą liczyć 

na to, że następna firma będzie ich traktowała lepiej niż poprzednia.  

Prof. ZAWANOWSKA odpowiedziała, że nie wie, w jakim terminie uniwersytet wyłoni nową 

firmę zajmującą się zakupem biletów na wyjazdy zagraniczne. PRZEWODNICZĄCY 

powiedział, że Wydział nie wstawi ekspresu do kawy do sali kolumnowej, lecz zachęcił 

pracowników do korzystania z nowego kawomatu oraz stwierdził, że nie należy się spodziewać 

by nowa firma okazała się lepsza od dotychczasowej.  

PROWADZĄCY zapytał o dalsze pytania, a wobec ich braku przekazał głos kierownik 

jednostki dydaktycznej, prof. Anecie PIENIĄDZ.  

Sprawozdania z głosowań obiegiem, które odbyły się w dniach 2-3 sierpnia 2023 r. oraz 

11-12 września 2023 r. stanowią odpowiednio załączniki 3 i 4. 

  



AD 3. 

Swoją prezentację prof. PIENIĄDZ zaczęła od podziękowania za pracę Komisji Rekrutacyjnej, 

a przede wszystkim jej przewodniczącej dr Monice POLIT oraz dr Viktorii CHERNIAK.  

Następnie przeszła do przekazania wyników rekrutacji na rok 2023/2024. Zestawienie 

dotyczące liczby kandydatów i liczby osób przyjętych na poszczególne kierunki i stopnie 

studiów znajduje się w załączniku 2. 

Prodziekan zwróciła uwagę na problemy z organizacją grup zajęciowych na pierwszym roku 

studiów stacjonarnych pierwszego stopnia na kierunku „Historia”, wynikające nie tylko 

z wyjątkowo wysokiej liczby przyjętych, lecz także z niechęci pracowników do prowadzenia 

przedmiotów „Wstęp do pisania prac uniwersyteckich” oraz „Wstęp do badań historycznych”. 

W roku akad. 2023/2024 liczny jest także drugi rok studiów stacjonarnych pierwszego stopnia 

na kierunku „Historia”. W związku z tym zwiększone powinny być limity przyjęć na 

egzaminach epokowych. 

Biuro do spraw Osób z Niepełnosprawnościami poinformowało, że w roku akademickim 

2023/2024 na Wydział Historii rekrutowało się wiele osób z trudnościami w studiowaniu. 

W związku z tym prodziekan zaapelowała, aby w przypadku napotkania problemów z tym 

związanych zgłaszali się do niej, do dr. Jana BŁACHNIO lub dr Marii ANTOSIK-PIELI, 

którzy skontaktują się wówczas z BON z prośbą o profesjonalną pomoc. 

Z powodu dużej liczby studentów problem stanowi również dostępność sal dydaktycznych. 

Prodziekan wraz z dyrektor Pauliną BEŁDYGĄ podjęły próby wprowadzenia części zajęć do 

sali 108 w tzw. szklanym budynku. Z niewielkim wyjątkiem nie powiodły się one jednak w tym 

semestrze.  

Kolejną sprawą poruszoną przez prof. Anetę PIENIĄDZ była kwestia sylabusów. Prodziekan 

zaapelowała, aby pracownicy, którzy jeszcze nie przesłali uzupełnionych sylabusów do sekcji 

studenckiej, zrobili to jak najszybciej. Poinformowała również, że pracownicy mogą już sami 

wprowadzać sylabusy na semestr letni.  

Wypowiedziała się także w kwestii dotyczącej zmiany grup przez studentów. W celu 

usprawnienia pracy sekcji ds. studenckich podania o zmianę grup nie będą rozpatrywane przed 

końcem rejestracji w systemie USOS, w związku z czym prowadzący powinni wstrzymać się 

z oficjalnym udzielaniem zgód na przeniesienie do innej grupy przed 14.10.2023.  



Kierownik Jednostki Dydaktycznej poinformowała, że utworzenie na wydziale nowego 

kierunku studiów wymusza zmianę nazwy oraz liczebności Rady Dydaktycznej, i że złożyła 

wniosek do rektora o zwiększenie liczby miejsc w Radzie Dydaktycznej oraz o włączenie do 

jej składu specjalisty z dyscypliny „archeologia”. Wydział Archeologii Uniwersytetu 

Warszawskiego rekomenduje na to stanowisko dr. Marcina MATERĘ z Katedry Archeologii 

Klasycznej, zajmującego się archeologią klasyczną Grecji.  

Nawiązując do rozmowy z nową dyrektor Biblioteki UW, która wyraziła chęć współpracy 

w zakresie dydaktyki z Wydziałem Historii, prof. PIENIĄDZ zachęciła, aby brać pod uwagę 

możliwość realizacji zajęć specjalistycznych np. w gabinecie zbiorów specjalnych BUW-u. 

Prof. Alicja KULECKA zapytała o obiecywane w poprzednim roku szkolenie psychologiczne, 

które miało odbyć się po wakacjach po posiedzeniu Rady Wydziału. Prodziekan PIENIĄDZ 

odpowiedziała, że nie nastąpiła żadna zmiana planów w tym zakresie i obecnie trwa ustalanie 

tematów szkolenia z Centrum Pomocy Psychologicznej. Oprócz szkoleń dla pracowników 

dydaktycznych planowane są również szkolenia psychologiczne dla pracowników 

administracji.  

 

AD 4. 

PRZEWODNICZĄCY przeszedł do następnego punktu, który dotyczył wyrażenia opinii 

w sprawie zatrudnienia dr Pauliny KOMAR na stanowisku adiunkta w grupie pracowników 

badawczych w Zakładzie Nauk Pomocniczych Historii, Źródłoznawstwa i Metodologii na czas 

określony. 

Głos zabrał prof. Maciej PTASZYŃSKI: zapytał, czy ktoś z komisji konkursowej może 

zagwarantować, że dr KOMAR poradzi sobie, pracując na dwóch etatach, ponieważ jest 

zatrudniona na pełny etat na Uniwersytecie im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz 

przewodniczy dwóm projektom Narodowego Centrum Nauki. PRZEWODNICZĄCY 

odpowiedział, że w najbliższym czasie odbędzie rozmowę z dr KOMAR, natomiast nie 

wyobraża sobie, aby na wydziale pracowała osoba zatrudniona na drugim etacie w innym 

miejscu. Dr Aleksandra KULIGOWSKA, przewodnicząca komisji konkursowej uzgodniła 

z kandydatką, że ta zrezygnuje z pracy na UKSW oraz przeniesie realizowany przez siebie grant 

na Uniwersytet Warszawski. PRZEWODNICZĄCY zadeklarował, że nie złoży do rektora 



wniosku o zatrudnienie, o ile nie dostanie od dr KOMAR zapewnienia, że Uniwersytet 

Warszawski będzie jej jedynym miejscem pracy.  

W związku z brakiem innych pytań, PRZEWODNICZĄCY zarządził głosowanie.  

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

38 24 4 10 

 

Uchwała została przyjęta. 

 

AD 5.  

PRZEWODNICZĄCY poinformował, że komisja ds. zatrudnienia na stanowisku profesora 

uczelni jednoznacznie pozytywnie zaopiniowała wniosek dotyczący awansu dr. hab. Grzegorza 

PACA. PRZEWODNICZĄCY zapytał, czy ktoś z Rady Wydziału chciałby zgłosić pytania lub 

uwagi, a wobec ich braku zarządził głosowanie ws. opinii RW dotyczącej zatrudnienia 

dr.hab. Grzegorza PACA na stanowisku profesora uczelni.  

Liczba głosujących Za Przeciw Wstrzymało się 

38 36 0 2 

Uchwała została przyjęta. 

 

AD 6.  

PRZEWODNICZĄCY zapytał o wolne wnioski. 

Prof. Jarosław CZUBATY podziękował za wyróżnienie i krótko poinformował 

o sformułowaniu przez komisję senacką rekomendacji ws. przeprowadzania oceny okresowej. 

Powiadomił też, że na zlecenie rektora Komisja Senacka ds. Polityki Kadrowej ma określić 

ścieżki kariery zawodowej pracowników dydaktycznych, naukowych i pracowników 

administracji. 

Prof. Jolanta CHOIŃSKA-MIKA zauważyła odnośnie do zasad przyszłej oceny okresowej, że 

zamiast liczby cytowań powinno się przeprowadzać ocenę jakościowa, a podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych interpretować możliwie szeroko, uwzględniając np. konferencje, 

samokształcenie, kwerendy. 



W związku z brakiem innych wniosków PRZEWODNICZĄCY zamknął posiedzenie Rady 

Wydziału.  

 

  Przewodniczący Rady Wydziału Historii        Protokół sporządziła  

 

dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz.       mgr Aleksandra Turek-Adamowicz 

  



Załącznik nr 1
do protokołu z posiedzenia Rady Wydziału Historii w dniu 4 października 2023 r.

Lista obecności

samodzielni nauczyciele akademiccy obecny/a nieobecny/a 
usprawiedliwiony/a

nieobecny/a 
nieusprawiedliwiony/a

1 prof. dr hab. Agnieszka Bartoszewicz 1
2 dr hab. Katarzyna Błachowska 1
3 dr hab. Konrad Bobiatyński, prof. ucz. 1
4 dr hab. Mateusz Bogucki 1
5 dr hab. Błażej Brzostek, prof. ucz. 1
6 dr hab. Jolanta Choińska-Mika, prof. ucz. 1
7 prof. dr hab. Jarosław Czubaty 1
8 prof. dr hab. Zbigniew Dalewski 1
9 dr hab. August Grabski 1
10 dr hab. Marek Andrzej Janicki 1
11 dr hab. Paweł Janiszewski, prof. ucz. 1
12 dr hab. Dobrochna Kałwa 1
13 prof. dr hab. Tomasz Kizwalter 1
14 prof. dr hab. Dariusz Kołodziejczyk 1
15 prof. dr hab. Michał Kopczyński 1
16 dr hab. Urszula Kosińska, prof. ucz. 1
17 prof. dr hab. Alicja Kulecka 1
18 prof. dr hab. Ryszard Kulesza 1
19 prof. dr hab. Michał Leśniewski 1
20 dr hab. Piotr Maciej Majewski, prof. ucz. 1
21 dr hab. Artur Markowski, prof. ucz. 1
22 dr hab. Anna Michałowska-Mycielska, prof. ucz. 1
23 prof. dr hab. Roman Michałowski 1
24 dr hab. Maciej Mycielski 1*
25 dr hab. Grzegorz Myśliwski, prof.ucz. 1
26 prof. dr hab. Mirosław Nagielski 1
27 dr hab. Łukasz Niesiołowski-Spanò, prof. ucz. 1
28 dr hab. Grzegorz Pac 1
29 dr hab. Marcin Rafał Pauk, prof. ucz. 1
30 dr hab. Marek Pawełczak, prof. ucz. 1
31 dr hab. Aneta Pieniądz 1
32 dr hab. Maciej Ptaszyński, prof. ucz. 1
33 dr hab. Tadeusz Paweł Rutkowski, prof. ucz. 1
34 dr hab. Jacek Rzepka, prof. ucz. 1
35 dr hab. Jolanta Sikorska-Kulesza, prof. ucz. 1
36 dr hab. Paweł Skibiński, prof. ucz. 1
37 dr hab. Krystyna Stebnicka, prof. ucz. 1
38 dr hab. Marek Stępień 1 1



39 dr hab. Grażyna Szelągowska, prof. ucz. 1
40 dr hab. Piotr Szlanta, prof. ucz. 1
41 dr hab. Piotr Ugniewski, prof. ucz. 1
42 prof. dr hab. Barbara Wagner 1
43 dr hab. Marek Węcowski, prof. ucz. 1
44 dr hab. Piotr Węcowski, prof. ucz. 1
45 prof. dr hab. Robert Wiśniewski 1
46 dr hab. Maciej Wojtyński 1
47 dr hab. Aleksander Wolicki 1
48 dr hab. Marcin Zaremba, prof. ucz. 1
49 dr hab. Marzena Zawanowska, prof. ucz. 1
50 prof. dr hab. Adam Ziółkowski 1
51 dr hab. Paweł Żmudzki, prof. ucz. 1

inni nauczyciele akademiccy

52 dr Julia Doroszewska 1
53 dr Agnieszka Janiak-Jasińska 1
54 dr Piotr Kroll 1
55 dr Natalia Królikowska-Jedlińska 1
56 dr Paweł Nowakowski 1
57 dr Aleksandra Oniszczuk 1
58 dr Katarzyna Wagner 1

przedstawiciele administracji, obsługi i biblioteki

59 mgr Aleksandra Gajewska 1
60 mgr Ulyana Sharpe 1
61 mgr Ewa Szutkowska 1

przedstawiciele studentów

62 Krystian Kościug 1
63 Maciej Ogiński 1
64 Piotr Turowski 1

przedstawiciele doktorantów

65 vacat
66 vacat
67 vacat

razem 38 15 11
stali goście

I mgr Paulina Bełdyga (dyrektor administracyjna) 1
II mgr Agata Ignatowicz-Bocian                              

(promocja i komunikacja)
1

obsługa administracyjna

I mgr Monika Kwiecień (protokolantka) 1
II Michał Przygocki (Ankieter) 1

* Obecny na posiedzeniu, nie wypełnił listy obecności w Ankieterze.



Załącznik nr 2 
do protokołu z posiedzenia Rady Wydziału Historii z dnia 4 października 2023 r. 

 
 

Wyniki rekrutacji na rok 2023/2024 
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Załącznik nr 3 
do protokołu z posiedzenia Rady Wydziału Historii w dn. 4 października 2023 r. 

 

Sprawozdanie z głosowania obiegiem w dniach 2-3 sierpnia 2023 r. 

 
PRZEWODNICZĄCY Rady Wydziału Historii zarządził od 2 sierpnia od godz. 10.00 do 
3 sierpnia br. do godz. 14.00 głosowanie obiegiem w sprawie zaopiniowania: 

1) planu rzeczowo-finansowego na rok 2023;  
2) zatrudnienia mgr Igi Adamczyk na stanowisku asystenta, w grupie pracowników 

badawczych w Zakładzie NPHiM na czas określony, w ramach realizacji działania 
IDUB (Pracownia Historii Cyfrowej); 

3) otwarcia konkursu na stanowisko adiunkta na czas określony w grupie pracowników 
badawczych, w ramach realizacji projektu „Miejsca, ludzie, wydarzenia: innowacje, 
badania z zakresu przestrzennej humanistyki dla wsparcia interpretacji i wyjaśniania” 
(NAWA – Profesura gościnna) oraz składu komisji konkursowej; 

4) otwarcia konkursu na stanowisko adiunkta na czas określony w grupie pracowników 
badawczych do Zakładu Historii XX wieku w ramach realizacji projektu badawczego 
NCN „Przyczółek: Chiny, Azja Południowo-Wschodnia i globalna rewolucja na 
peryferiach, 1949-1954” oraz składu komisji konkursowej. 

 
Uprawnione do udziału w głosowaniu były 64 osoby. Nie zgłoszono zakłóceń w czasie 
głosowania. Wyniki głosowania obiegiem przedstawiono poniżej. 

 
1. Wyrażenie opinii w sprawie planu rzeczowo-finansowego Wydziału Historii na rok 2023. 

Liczba głosujących  Za Przeciw Wstrzymało się Glosy nieważne 

40 34 0 5 1 

Uchwała została podjęta. 

 
2. Wyrażenie opinii w sprawie zatrudnienia mgr Igi ADAMCZYK na stanowisku asystenta 
w grupie pracowników badawczych w Zakładzie NPHiM na czas określony, w ramach 
realizacji działania IDUB (Pracownia Historii Cyfrowej). 
 
Liczba głosujących  Za Przeciw Wstrzymało się 

34 33 1 9 

Uchwała została podjęta. 

3.1. Wyrażenie opinii w sprawie otwarcia konkursu na stanowisko adiunkta na czas określony 
w grupie pracowników badawczych, w ramach realizacji projektu „Miejsca, ludzie, 
wydarzenia: innowacje, badania z zakresu przestrzennej humanistyki dla wsparcia interpretacji 
i wyjaśniania” (NAWA – Profesura gościnna) oraz składu komisji konkursowej. 

 



Liczba głosujących  Za Przeciw Wstrzymało się 

40 32 5 3 

Uchwała została podjęta. 

3.2. Wyrażenie opinii w sprawie składu komisji konkursowej w powyższym konkursie. 

Kandydatury Liczba 
głosujących  

Za Przeciw Wstrzymało się 

1. dr Francis HARVEY, 
(przewodniczący) 

42 33 5 4 

2. dr hab. Dobrochna KAŁWA 42 33 7 2 

3. dr inż. Marta KUŹMA 42 33 5 4 

4. dr hab. Artur 
MARKOWSKI, prof. ucz. 

42 35 4 3 

 
RW przyjęła proponowany skład komisji konkursowej. Piątą osobę wskaże RNDH.  
 
4.1. Wyrażenie opinii w sprawie otwarcia konkursu na stanowisko adiunkta na czas określony 
w grupie pracowników badawczych do Zakładu Historii XX wieku w ramach realizacji projektu 
badawczego NCN „Przyczółek: Chiny, Azja Południowo-Wschodnia i globalna rewolucja na 
peryferiach, 1949-1954” oraz składu komisji konkursowej. 
 
Liczba głosujących  Za Przeciw Wstrzymało się Głosy nieważne 

41 34 2 4 1 

Uchwała została podjęta. 

4.2. Wyrażenie opinii w sprawie składu komisji konkursowej w powyższym konkursie. 

Kandydatury Liczba 
głosującyc
h  

Za Przeciw Wstrzymało 
się 

Głosy 
nieważne 

1. dr Igor CHABROWSKI 
(przewodniczący) 

40 32 5 3 0 

2. dr hab. Piotr M. 
MAJEWSKI, prof. ucz. 

40 39 0 0 1 

3. prof. dr hab. Michał 
LEŚNIEWSKI 

40 37 0 2 1 

4. dr hab. Marek 
PAWEŁCZAK, prof. ucz. 

40 37 1 1 1 

5. dr Pankoj SARKAR 40 30 0 9 1 

 
 



RW przyjęła proponowany skład komisji konkursowej.  
2 członków komisji wskaże RNDH.  
 

Sporządziła Monika Kwiecień 

  



Załącznik nr 4 
do protokołu z posiedzenia Rady Wydziału Historii w dn. 4 października 2023 r. 

 
Sprawozdanie z głosowania obiegiem w dniach 11-12 września 2023 r. 

 
PRZEWODNICZĄCY Rady Wydziału Historii zarządził od 11 września od godz. 10 do 
12 września br. do godz. 14 głosowanie obiegiem w sprawie zaopiniowania: 

1) zatrudnienia dr Mariny Bastero Achy na stanowisku adiunkta, w grupie pracowników 
badawczych w Zakładzie Historii Starożytnej w wymiarze pełnego etatu na czas 
określony, w ramach realizacji grantu ERC; 

2) zatrudnienia pana Andresa Rei na stanowisku asystenta w grupie pracowników 
badawczych w Zakładzie Historii Starożytnej na czas określony w wymiarze pełnego 
etatu, w ramach realizacji grantu ERC; 

3) zatrudnienia dr Martyny Świerk na stanowisku adiunkta, w grupie pracowników 
badawczych w Zakładzie Historii Starożytnej na czas określony w wymiarze pełnego 
etatu, w ramach realizacji grantu NCN; 

4) nadania statusu badacza afiliowanego przy UW pani dr Sayace Kaji-Fuke.  
 

Uprawnione do oddania głosu były 64 osoby. Nie zgłoszono zakłóceń w czasie głosowania. 

Wyniki głosowania obiegiem przedstawiono poniżej. 

1. Wyrażenie opinii w sprawie zatrudnienia dr Mariny BASTERO ACHY na stanowisku 
adiunkta w grupie badawczej w Zakładzie Historii Starożytnej na czas określony w wymiarze 
pełnego etatu (na potrzeby projektu badawczego ERC). 

Liczba głosujących  Za Przeciw Wstrzymało się 

42 34 1 7 

Uchwała została podjęta. 

2. Wyrażenie opinii w sprawie zatrudnienia mgr. Andrésa REI na stanowisku asystenta 
w grupie badawczej w Zakładzie Historii Starożytnej na czas określony w wymiarze pełnego 
etatu (na potrzeby projektu badawczego ERC). 

Liczba głosujących  Za Przeciw Wstrzymało się 

42 33 1 8 

Uchwała została podjęta. 

3. Wyrażenie opinii w sprawie zatrudnienia dr Martyny ŚWIERK na stanowisku adiunkta 
w grupie badawczej w Zakładzie Historii Starożytnej na czas określony w wymiarze pełnego 
etatu (na potrzeby projektu badawczego NCN Sonata). 

Liczba głosujących  Za Przeciw Wstrzymało się 

42 34 1 7 

Uchwała została podjęta. 



4. Wyrażenie opinii w sprawie nadania dr Sayace KAJI-FUKE statusu badacza afiliowanego 
przy Uniwersytecie Warszawskim (w r.a. 2023/2024). 

Liczba głosujących  Za Przeciw Wstrzymało się 

43 40 0 3 

Uchwała została podjęta. 

Sporządziła Monika Kwiecień 
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